
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 92  Del 13/10/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 331  
Del 13/10/2017  

  
Oggetto:  Affidamento servizio di fornitura polizza assicuraz ione autocarro Nissan 

CB344NS: responsabilità civile, furto, incendi, eve nti sociopolitici, 
cristalli Anno 2017-2018 Melis Intermediazioni Srl.  CODICE CIG 
Z3A2049A79  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del consiglio comunale n° 3, del 30.01.2017, esecutiva, avente 

per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati”; 
 

- RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 5 del 28/03/2017, esecutiva, avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del 
fondo pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 D Lgs. 23.6.2011 n 118 e 
variazione stanziamenti di cassa. Variazione n. 1 al Bilancio 2017”; 
 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 
 

- CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo annuale della polizza di 
assicurazione dell’autocarro di proprietà comunale Nissan Cabstar targato CB344NS in 
scadenza il giorno 1010/2017; 
 

- PRESI CONTATTI con la Società di Assicurazioni Melis Intermediazioni Srl di Oristano, 
che per il rinnovo annuale dell’assicurazione del mezzo comunale offre un premio pari 
a € 730,00; 
 

- CONSIDERATA la particolare convenienza economica e dato atto che si rende utile 
l’utilizzo del mezzo comunale per soddisfare le esigenze dell’amministrazione, pur non 
avendo il cantiere occupazionale in corso; 
 

- RITENUTO di dover procedere alla stipula della polizza con la compagnia Melis 
Intermediazioni Srl di Oristano, per l’importo totale di € 730,00 e di procedere al relativo 
impegno di spesa; 

 
 
- Visto il Decreto Lgs. 18.04.2016, n°50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 



 

 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sul  
supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale 19/04/2016, n. 91; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
 

DETERMINA 
 
- DI AFFIDARE il servizio di fornitura della polizza d’assicurazione annuale 

dell’autocarro Nissan CB344NS,  per responsabilità civile, furto, incendi, eventi 
sociopolitici, cristalli, alla compagnia Melis Intermediazioni Srl per l’importo totale di € 
730,00; 

 
- DI IMPEGNARE e liquidare la spesa di € 730,00 sul capitolo “Spese Assicurazione e 

manutenzione automezzi comunali” n° 10180305-1  del bilancio esercizio 2017; 
 
 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG Z3A2049A79 ; 
 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 13/10/2017  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL _____________  

AL _____________  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


